
 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO         

Rua Virgílio Martins de Oliveira, 55 - Centro 
   CNPJ nº 50.528.983/0001-01 

   Telefone: (11) 4489-8888 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: COMERCIAL GALERA EIRELI ME 
VALOR CONTRATUAL: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais)  
DOTAÇÃO: 3390.30.21- Material de copa e cozinha 
ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2024 
OBJETO: Aquisição de caixas de copos e galões de água mineral natural 
VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura do contrato 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação – artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Despacho do Presidente 
 

Cumprindo o disposto no art. 190 da Lei n.º 14.133/21, o contrato original 
fora celebrado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e ao longo de sua vigência contratual a relação jurídica será 
regulada pelas normas da Lei nº 8.666/93, portanto, face ao art. 57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato firmado com a empresa WORLD WIFI Telecomunicações Ltda. 
ME, firmado em 14 de março de 2.023. 

 
     Francisco Morato, 11 de março de 2.024. 
 
 

RODRIGO MARTINS DE SENA 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: WORLD WIFI Telecomunicações Ltda. ME 
VALOR: R$ 56.435,40 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)  
DOTAÇÃO: 3390.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
ASSINATURA: 13 de março de 2024. 
OBJETO: Contratação de empresa de Tecnologia da Informação para prover LINK de acesso à internet 
dedicado bidirecional e simétrico de no mínimo 1 GIGA dedicado e criação de infraestrutura de cabeamento 
estruturado no Prédio da Câmara Municipal. 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do aditivo 
MODALIDADE: Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2023 

 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO         

Rua Virgílio Martins de Oliveira, 55 - Centro 
   CNPJ nº 50.528.983/0001-01 

   Telefone: (11) 4489-8888 
 

 
Despacho do Presidente 
 

Cumprindo o disposto no art. 190 da Lei n.º 14.133/21, o contrato original 
fora celebrado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e ao longo de sua vigência contratual a relação jurídica será 
regulada pelas normas da Lei nº 8.666/93, portanto, face ao art. 57, inciso IV, § 2º da Lei nº 8.666/93, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato firmado com a empresa TEWorks Consultoria em Tecnologia e 
Segurança Ltda. ME, firmado em 14 de março de 2.023. 

 
     Francisco Morato, 11 de março de 2.024. 
 
 

RODRIGO MARTINS DE SENA 
Presidente da Câmara 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: TEWorks Consultoria em Tecnologia e Segurança Ltda. ME 
VALOR: R$ 163.800,00 (Cento e sessenta e três mil e oitocentos reais)  
DOTAÇÃO: 3390.39.12 – Outros serviços de pessoa jurídica – Locação de máquinas e equipamentos 
ASSINATURA: 13 de março de 2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Locação de Equipamentos de 
Informática (computadores, impressoras e nobreak) e fornecimento de insumos de impressão e equipamento 
necessários, compreendendo serviços continuados de impressões monocromáticas, policromáticas a laser e jato 
de tinta, computadores completos, nobreaks, fornecimento de peças e insumos, inclusa a mão de obra. 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do aditivo 
MODALIDADE: Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2023 

 
 
 
 
Despacho do Presidente 
 

Cumprindo o disposto no art. 190 da Lei n.º 14.133/21, o contrato original 
fora celebrado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e ao longo de sua vigência contratual a relação jurídica será 
regulada pelas normas da Lei nº 8.666/93, portanto, face ao art. 57, inciso IV, § 2º da Lei nº 8.666/93, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato firmado com a empresa ScanDoc Digitalização e Consultoria Ltda. 
ME, firmado em 22 de março de 2.023. 
      

Francisco Morato, 19 de março de 2.024. 
 

RODRIGO MARTINS DE SENA 
Presidente da Câmara 

 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO         

Rua Virgílio Martins de Oliveira, 55 - Centro 
   CNPJ nº 50.528.983/0001-01 

   Telefone: (11) 4489-8888 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: ScanDoc Digitalização e Consultoria Ltda. ME 
VALOR: R$ 174.322,68 (Cento e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta e oito 
centavos)  
DOTAÇÃO: 3390.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
ASSINATURA: 21 de março de 2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, atualização, 
digitalização, indexação e hospedagem dos documentos do Processo Legislativo, tais como Projetos de Leis, 
Leis Complementares, Decretos Legislativos, Resoluções, Indicações, Requerimentos, Moções, Atas, 
documentos do Departamento Jurídico, Departamento Financeiro, Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos, Departamento Administrativo, Departamento Pessoal, Controle Interno e demais documentos que a 
Administração julgue necessário. 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do aditivo 
MODALIDADE: Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2023 

 

 

 

Despacho do Presidente 
 

Cumprindo o disposto no art. 190 da Lei n.º 14.133/21, o contrato original fora 
celebrado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e ao longo de sua vigência contratual a relação jurídica será 
regulada pelas normas da Lei nº 8.666/93, portanto, face ao art. 57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato firmado com a empresa TECHNOSILEX SOLUÇÃO EM 
INFORMÁTICA LTDA. ME, firmado em 28 de março de 2.023. 

 
     Francisco Morato, 25 de março de 2.024. 
 

RODRIGO MARTINS DE SENA 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: TECHNOSILEX SOLUÇÃO EM INFORMÁTICA LTDA. ME 
VALOR: R$ 172.441,50 (Cento e setenta e dois mil, quaterocentos e quarenta e um reais e cinquenta 
centavos)  
DOTAÇÃO: 3390.40.99 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- pessoa jurídica 
ASSINATURA: 27 de março de 2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de coleta, armazenagem, 
transporte e movimentação de documentos da Câmara Municipal de Francisco Morato. 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do aditivo 
MODALIDADE: Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2023 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO         

Rua Virgílio Martins de Oliveira, 55 - Centro 
   CNPJ nº 50.528.983/0001-01 

   Telefone: (11) 4489-8888 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: GMC Sistemas Informatizados Ltda. EPP 
VALOR: R$ 118.176,75 (Cento e dezoito mil, cento e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)  
DOTAÇÃO: 3390.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- pessoa jurídica 
ASSINATURA: 27 de março de 2024. 
OBJETO: Prestação de serviço de licenciamento de uso de soluções informatizadas de gestão pública 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 
MODALIDADE: Termo Aditivo Excepcional ao Contrato nº 004/2019 – artigo 57, §4º da Lei nº 8.666/93 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS PINHEIRO LTDA. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.452,00 (Hum mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais)  
DOTAÇÃO: 3390.30.07- Gás engarrafado 
ASSINATURA: 1º de abril de 2024 
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 
VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura do contrato 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação – artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: COMERCIAL GALERA EIRELI ME 
VALOR CONTRATUAL: R$ 27.702,06 (Vinte e sete mil, setecentos e dois reais e seis centavos)  
DOTAÇÃO: 3390.30.21- Material de copa e cozinha 
ASSINATURA: 03 de abril de 2024 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo 
VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura do contrato 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação – artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO 
CONTRATADA: STUDIO D Produção Ltda. 
VALOR: R$ 90.062,82  (Noventa mil, sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos)  
DOTAÇÃO: 3390.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- pessoa jurídica 
ASSINATURA: 03 de abril de 2024. 
OBJETO: Prestação de serviços de filmagem, gravação e edição de imagens 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 
MODALIDADE: Termo Aditivo Excepcional ao Contrato nº 005/2019 – artigo 57, §4º da Lei nº 8.666/93 


